
 

Comune di Escalaplano 
Provincia del sud Sardegna 

SERVIZIO TECNICO E PATRIMONIO 
Via Sindaco Giovanni Carta n. 18 - 09051 Tel. 0709541032 – fax 070 9541035 

email: ufficiotecnico@comune.escalaplano.ca.it – utescalaplano@pec.it 

Prot. n. 2715 del 15.04.2019 
 

All’Albo Pretorio Sede 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA   
(Concorso di progettazione) 

“Piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@. Intervento in Asse I “Scuole del 
nuovo millennio”. Realizzazione del Polo Scolastico di Escalaplano” 

ENTE APPALTANTE : Comune di Escalaplano Via Sindaco Giovanni Carta 18 - 09051 Escalaplano 
(SU) Telefono 070954101 — Fax 0709541035. 

� Indirizzo internet: www.comune.escalaplano.ca.it   
� e-mail: ufficiotecnico@comune.escalaplano.ca.it    
� e-mail certificata: utescalaplano@pec.it 
� e-mail certificata: protocollo@pec.comune.erscalaplano.ca.it  
� Responsabile del Servizio Tecnico: Ing. Marco Mura 
� Responsabile del Procedimento: Ing. Marco Mura 

OGGETTO DELL'APPALTO : concorso di Progettazione “Piano straordinario di edilizia scolastica 
Iscol@. Intervento in Asse I “Scuole del nuovo millennio”. 

PROCEDURA DI GARA:  gara espletata mediante concorso di progettazione con procedura aperta ai 
sensi dell’art. 152 comma 4 e 5 del D.Lgs 50/2016,  inerente il Concorso di Progettazione per i servizi 
tecnici professionali afferente la progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento alla sicurezza in fase 
di progettazione, direzione lavori, coordinamento alla sicurezza in fase di esecuzione, direzione lavori, 
misure e contabilità del “Piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@. Intervento in Asse I “Scuole 
del nuovo millennio”: Realizzazione del Polo Scolastico di Escalaplano. Concorso di progettazione. 

OPERATORI CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA:  hanno partecipato alla procedura i 
seguenti concorrenti: 

� Concorrente n. 1 – RTP Antonio Vincenzo Di Giulio ingegnere, con sede in viale Nazioni Unite 
n. 45 – 75100 Matera; 

� Concorrente n. 2 – RTP Ing. Alessio Bellu, con sede in via Romagna n. 25 - 09027 Serrenti; 

� Concorrente n. 3 – RTP Studio professionisti Associati con sede in piazza G. Garibaldi n. 4 – 
09127 Cagliari; 

� Concorrente n. 4 – RTP Studio Tecnico di Ingegneria con sede in via Vittorio Emanuele n. 60 – 
08044 Jerzu; 

PUNTEGGI ATTRIBUITI DALLA COMMISSIONE GIUDICATRICE:  sono stati attribuiti dalla 
Commissiona Giudicatrice i punteggi come appresso riportati: 



N. Operatore Economico 
Codice 

SardegnaCAT 
Punteggio 

Idoneo 
Non idoneo 

1 RTP – Antonio Vincenzo di Giulio; 4713 ------- non valutato 

2 RTP – Ing. Alessio Bellu; 2400 71,22 Idoneo 

3 RTP – Studio professionisti Associati; 5670 49,78 Non idoneo 

4 RTP – Studio Tecnico di Ingegneria; 8925 51,96 Non idoneo 

DATA E ATTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA:  Determinazione del Responsabile del 
Servizio Tecnico n. 314 del 30.07.2018. 

OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO:  Raggruppamento Temporaneo di 
Professionisti Ing. Alessio Bellu, con sede legale in via Romagna n. 25 – 09027 Serrenti (SU) che ha 
ottenuto il miglior punteggio pari a 71,22. 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE : € 28.000,00, di cui: € 22.068,10 per onorari, € 882,72 per 
INARCASSA ed € 5.049,18 per IVA al 22%. 

PROCEDURE DI RICORSO: è possibile ricorrere giurisdizionalmente nanti il TAR Sardegna entro 
30 giorni dalla ricezione della comunicazione di cui all'art. 76 del D.Lgs. 50/2016; 

PUBBLICAZIONI:  il presente avviso di aggiudicazione viene pubblicato nell'Albo Pretorio 
informatico del Comune di Escalaplano www.comune.escalaplano.ca.it nonché nell'apposita sezione 
"Bandi di gara e contratti" nella sezione "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" del sito web del 
Comune ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e art. 1, c. 32, L. n. 190/2012. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Ing. Marco Mura 
 


